[bookmark: _Hlk185254413]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦАПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАРАГАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВООРСКИЙ РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

      Решение

« 23  »  декабря 2024г.                                                               № 175

Об утверждении плана Совета депутатов муниципального образования Караганский сельсовет Новоорского района оренбургской области

В соответствии со статьей 35 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", рассмотрев предложенный план работы, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Караганский сельсовет Новоорского района Оренбургской области на 2025 год, согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Караганского  сельсовета.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в газете «Караганский вестник»

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Караганский сельсовет                                         Жапасбаева С.К.

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Караганский сельсовет
Новоорского района
Оренбургской области
                                                                                                                  от 23.12.2024г. № 175

ПЛАН РАБОТЫ
 Совета депутатов муниципального образования Караганский сельсовет Новоорского района Оренбургской области (далее – Совета депутатов)
на 2025 год

	№ П/п
	Наименование
	Срок проведения
	Ответственные

НОРМОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

	1.
	Приведение нормативных правовых актов  Совета  депутатов в соответствии с федеральными Законами и Законами Оренбургской области
	Постоянно

Председатель Совета  депутатов

	2.
	Внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования и Регламент  Совета  депутатов.

	По мере необходимости

Председатель Совета  депутатов

	3.
	Подготовка и утверждения нормативных актов, регулирующих вопросы местного значения.
	По мере необходимости
	Субъекты законодательной инициативы

	                                       ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ  МЕРОПРИЯТИЯ:

	4.
	Организация, подготовка и проведение заседаний Совета депутатов
	ежеквартально
	Глава сельсовета

	5.
	Работа с письмами, жалобами и предложениями избирателей
	По мере поступления
	Глава сельсовета
, депутаты Совета  депутатов

	6.
	Встречи депутатов Совета депутатов с избирателями в своих округах с организацией отчетов о депутатской деятельности
	По графику
	Депутаты Совета  депутатов

Вопросы на заседание Совета депутатов:

	1.
	1 квартал

	2.
	 Информация об исполнении бюджета  за 4-й кв. 2024 года

1 квартал

	Администрация сельсовета

	3.
	Подготовка и проведение майских праздников на территории поселения
	1 квартал

	Глава сельсовета

	4.
	О подготовке и сдаче деклараций о доходах, расходах
	     1квартал
	Глава сельсовета

	5.
	О плане мероприятий по контролю
	   1 квартал
	Глава сельсовета

	2 квартал

	1
	Отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2025 года
	 2 квартал
	Бухгалтер сельсовета

	2
	Информация об исполнении бюджета за 1 кв. 2025 год
	 2 квартал
	Бухгалтер сельсовета

	3
	Отчет главы сельсовета

	 2 квартал
	Глава сельсовета

	4
	О приведении дорожного хозяйства в нормативное состояние
	2 квартал
	Глава сельсовета

	5
	Об организации водоснабжения на территории муниципального образования
	2 квартал
	Глава сельсовета

	6.
	О содержании  мест  захоронения  на  территории  поселения
	2 квартал
	Глава сельсовета

	7.
	Информация о летней занятости детей.
	2 квартал
	Директор СОШ, заведующий МДОУ

	8.
	О проведении разъяснительной работы с населением по уничтожению дикорастущей конопли
	2 квартал
	Глава сельсовета

	9.
	О состоянии противопожарной ситуации в  Караганском сельсовете и мероприятиях по обеспечению пожарной безопасности в летний период
	2 квартал
	 Глава сельсовета

	                                                    3  квартал

	1

	Отчет об исполнении бюджета МО за 2 квартал 2025
	 3 квартал
	Бухгалтер сельсовета

	3
	О состоянии общественного порядка на территории сельсовета
	3 квартал
	Участковый инспектор

	4
	Участие и роль частных предпринимателей в общественной жизни  поселения

 3 квартал

Глава сельсовета

	5
	О готовности объектов соцкультбыта школы, детсада, многоэтажных домов к эксплуатации в зимний период.
	3 квартал
	Глава сельсовета

	6
	Итоги рейдов по противопожарной безопасности
	3 квартал
	Глава сельсовета

	7
	Подготовка и проведения Дня пожилого человека

3 квартал
	Глава сельсовета

	8
	О ходе выполнения мероприятий по контролю (дорожный, жилищный, по благоустройству, земельный, особо охраняемых природных территорий)
	3 квартал
	Глава сельсовета

	                                                4 квартал

	9
	О проекте бюджета муниципального образования сельсовет на 2026 год.

	4 квартал
	Бухгалтер сельсовета

	10
	Утверждение плана работы Совета депутатов на 2026 год
	4 квартал

Председатель
Совета депутатов

	11
	Информация об исполнении бюджета муниципального образования за 3 квартал 2025 года.
	4 квартал
	Бухгалтер сельсовета

	12
	Отчет о работе МБУК КДЦ « Караганка» _______________, библиотеки
	4 квартал
	Директор СДК

	13
	Перспективный план работы Караганского сельсовета на 2025 год

	4 квартал
	Глава сельсовета

	14
	Об утверждении ставок налога на имущество физических лиц
	4 квартал
	Глава сельсовета

	15
	Об утверждении ставок земельного налога
	4 квартал
	Глава сельсовета

	16
	Отчет об исполнении бюджета МО за 3 квартал 2025
	4 квартал
	Глава сельсовета

	17
	О передаче полномочий по градостроительству
	4 квартал
	Глава сельсовета

	18
	О передаче полномочий по коррупции
	4 квартал
	Глава сельсовета